in vigilia Pétri et Pauli apostol. :

« Reverendo in Christo patri ac domino suo domino Phi-

lippo Dei gratia venerabili episcopo Tornacensi, aut eius

vicario in spiritualibus. Baudoinus permissione divina abbas

monasterii S. Bavonis, etc., et M.... curatus parochiales ec-

clesiae S. Christi Gand.
,

dictae vestrae diocesis, obedien-

tiam tam debitam quam devotam cum omni reverentia et

honore : cum eapella campestris de Oestakker et cimeterium

eiusdem, sint in dicta vestra diocoesi
, nostroque person-

natu et parochia constituti, et ab antiquis temporibus fun-

dati et competenler dotati et ibidem divina officia celebren-

tur, dictaque eapella et cimeterium non sint aut fuerint, ut

dicitur, benedieli aut etiam dedicati; nos igilur ob reveren-

tiam beatissimi martiris Laurentii, in cuius honore dicta

eapella est edilicata et fundata, benedictioni eonsecrationi

seu etiam dedicationi capellae et cimeterii predictorum fa-

ciendis favorabiliter et benignè consentimus et nostrum

adhibemus assensum pariter et assensum, jure tamen patro-

natùs et parocbiali in omnibus nobis salvo. In cuius rei

testimonium présentera litteram sigillorum nostrorum appen-

sione tradidimus munitam. Datum anno 1550 in vigilia Pétri

et Pauli apostolorum.

» Noverinl universi présentes litteras inspecturi, quod nos

frater P.... Dei gratia et aposlolice sedis providentia epis-

copus Hardimensis, auctoritate et licentià reverendorum do-

minorum vicariorum venerabilis patris ac domini, domini P...

eàdem gratia tornacensis episcopi, nobis in bac parte com-

missa, precibusque domini Johannis Zuederics de Bruxella,

monachi S. Bavonis gand. ac prepositi ecclesie S. Martini in

Papingloe, jure tamen omnium quorum inter est semper salvo,

capellam S. Laurentii in Oostakker consecravimus ac cime-

terium eiusdem capelle benediximus
,

presentibhs discretis

viris dom. Livino, dicto Temmerman, curato de Postele, Hu-

gone Clauwaert, presbiteris, Ogero tSuul, Petro de Boendale

capellano eiusdem capelle, clericis Balduino de Molcele ac

Arnulpho Bâte, laicis Tornacensis diocesis specialiter in

dictis eonseerationibus notatis. Data fuerunl bec anno do-

mini 1550, doininica ante festum beati Luce ewangelisle.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est

appentum.

» Margareta lilia Egidii Sleps, vidua Rasonis clerici, dédit

circiter 125 virgas terre, perpetuo jure possidendas ad fa-

bricam capelle.

» Godefridus Vander Couteren capellaniam istius capelle

fundavit, Dom. Eustacius De Witte, bona predicta recupera-

vit, Jacobus Otto de bonis hereditariis suis melioravit, Jo-

hannes Zuttere, monachus S. Bavonis, capellam derelictam

reformari et conseerari procuravit, orate pro eo.

» Infrascripti multa bona pre aliis ad fabricam huius ca-

pelle S. Laurentii in Oostakker dederunt, orate pro eis.

Augustinus clericus ville gandensis, Johannes Miles, Lauren-

tius de Atrio et Avezoela uxor eius. »
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Note 95, p. 128.

Univcrsis présentes litteras inspccturis, Philippus Dei gra-

tia Tornacensis episeopus, salutem in Domino sempiternam.

Litteras rcligiosorum virorum ililcctorum nobis in Christo

filiorum abbatis et conventus monasterii S. Bavonis Gand.,

ordinis S Benedicti, nostre dioeesis, eorum sigillis ut prima

facie apparebat sigillatas, nos récépissé noverilis sub bac for-

ma. « Universis présentés litteras inspecturis, Johannes mise-

ratione divina bumilis abbas monasterii S. Bavonis gand.,

totusque ejtisdem loci conventus sait, in vero salutari; univer-

sitati vestre notum facimus per présentés quod cum rev. pater

et dom. eameracensis episeopus nuper a sanetissimo pâtre ac

domino nostro Domino Innocentio divina providente clemen-

tia Papa VI 0
,
receperit in mandatis ut, facta informalione

super valore bonorum parochialis ccclesiae B. Mariae Ardem-

burgensis dicte Tornac. dioeesis et nostri patronatus, neenon

etquibusdam aliis punetis in bullis sanctissimi patris doinini

nostri predicti, contentis, dictam eeclesiam, auctoritate apos-

toliea in collegiatam erigat, et in ea collegium duodeeim ca-

nonicorum, quorum unus sit decanus, tantumdemque nume-

roruin prebendarum instituât et disponat. Ordinaturus inter

cetera quod presentatio decani ipsius ecclesiae ad nos abbalem

predictum et successores nostros loci ordinario facienda per-

tinent, et praesentatio quatuor canonicorum de dicto numéro

ad canonieatus et predas seu portiones ipsius ecclesiae nobis

abbati et success. nostris facienda, ad illust. principcm et

dominum noslrum dominum comilem Flandrcnsem et succes-

sores suos Fland. comités, qui erunt pro tempore ad ipsorum

quatuor canonicorum institutio et reliquiorum canonicatuum et

predarum seu porlionum collatio ad nos seped. abbatem...

debeant pertinere, tam hac vice prima quam perpetuis tem-

poribus in fuluris... Nos considérantes quod sine adiutorio

et favore reverendi patris et doinini nostri domini episcopi

Tornac. expeditio dicti negocii longum tractum posset ha-

bere, vel forsitan totaliter impediri, quamquam omnium

beneficiorum ecclesiaslicorum in dicta ecclesia... fundatorum

et in posterum fundandorum seu instituendorum collatio ad

ipsium rev. patrem, tamquain ordinarium et ad nos abbatem,

tamquam patronum presentatio ad dicta bénéficia noscitur

pertinere, cuius juribus volumus in aliquo derogare, con-

sensinms et tenore presentium consentimus quod octo cano-

nicatuum et predarum predictarum ad nostram presentatio-

nem, collatio perpetuo spectet et pertinent ad dictum rever.

patrem et eius successores episcopos Tornacenses. Sic quod

tam occasione primariae fondationis quam aliter vacantium

aliquorum dictarum octo prebendarum, nos abbas prefatus,

nostrique successores habemus presentare eidem domino

episcipo ad canonicatum et predam vacantem, personam ydo-

neam infra tempus a jure statutum et ipse scilicet confort

canonicatum et predam sicut est in aliis beneficiis dietae

eeclesiae fieri consuetum. Non obstante prefala gratia de
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plena collatione dictorum octo canonicatuum et totidem prc-

darum a sede apostolica, ut premiltitur, nobis facta, cui

quantum ad hoc renunciavimus et renuntiamus pro nobis et

nostris succcssoribus ex causis predictis. Salvo in omnibus

aliis jure nostro. In quorum omnium teslimonio présentés

litteras fecimus nostrorum sigillorum munimine roborari.

Datum in monasterio nostro pred. an. domini 1358, 13 men-

sis augusti. » Quibus visis et a nobis diligenter inspectis... ea

omnia et singula volumus, eisque nostrum consensum prebc-

mus pariter et assensum. Betinentes tam specialiter et expresse

nobis et successoribtis nostris..., potestatem et auctoritalem

plenariam. Decani et singulares canonicos et personas insti-

tuendos in eccl. S Mariae Ardeinburgensis nec non ipsam

eeclesiam et capitulum visitandi et procurandi et procuratio-

nem recipiendi; dictumque deeanum canonicos singulares et

personas dicte eccl. puniendi et corrigendi, omnemque juris-

dictionem spiritualem in eos exercendi, nec non in dicta eccle-

sia, more solito, synodandi, ac taie ius in grossis fructibus

dictorum decanatus predarum et aliorum beneficiorum insti-

tuendorum ibidem, quociens ipsos vel ipsa vacare contigerit,

quale nobis eompetit in fructibus beneficiorum vacantium ibi-

dem ac fundatorum et inslitutorum. Ceteris in litteris aposto-

licis contentis in suo roborc duraturis. Consenlientes quod

juxta dictarum litt. apostol. tenorem reverendus pater dom.

episeopus eameracensis, cui dicti collegii erectio a sede apost.